(Orig. Perg. 7 h. Sig., wovon das der Kat. v. Kunstadt im rothen Wachse, im Olm. 
Stadtarchive.)

482.

Erhard der Jüngere Puśka von Kunstat verkauft den Karthäusern in Königsfeld seinen 
Garten am Dornich in Brünn. Dt. s. I. 3. August 1407.

Ego Erhardus junior Fusca de Cunstat alias in Dubrawicz tenore presencium ad 

universorum noticiam cupio pervenire, quod causa legitima animum meum movente, matura 
deliberacione et consilio sano prehabito justo vendicionis et empcionis titulo et contractu 
pro me, heredibus, coheredibus, et successoribus meis, ortum meum in suburbio civitatis 
Brunensis Dornech an der gassen inter ortos Pauli ab una et cujusdam Hacklini parte ab 
alia situm, de quo orto domui Carthusiensium sánete trinitatis in Königsfeld annis singulis 
pro terminis consuetis quinquaginta sex grossorum pragensis monete et pagamenti annui 
census solví consuetas est hactenus et solitos et quem ego recto emphitheosis titulo et in 
emphitheosim hucusque tenui et possedi, cum universis et singulis pertinenciis suis honora- 
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bilibus et religiosis viris doniinis Johanni priori et toti conventui domus sánete trinitatis in 
Königsfeld prope Brunnam ordinis Carthusiensis Olomucensis diócesis legitime vendidi et 
vendo per presentes, pro quindecim marcis grossorum denariorum pragensium moravici 
numeri et pagamenti, quarum quindecim marcarum prior et conventos domus supradicte 
undecim marcas grossorum monete et numeri erundem michi in parata pecunia jam actu 
dederunt et assignaverunt et quatuor marcas in censibus, per me eisdem priori et conventui 
predicte domus Carthusiensis de dieto ortu soki consuetis, aliquibus annis retentis, defal- 
carunt et decusserunt, omni eo jure, pertinencia et dominio tenendum regendum possi- 
dendum et utifruendum, quibus ego eundem or turn hucusque tenui et possedi, nichil michi, 
heredibus, coheredibus aut successoribus meis juris, proprietatis, pertinencie sen dominii 
quomodolibet in predicto orlo reservando. In cujus rei evidencian) et certitudinem clariorem 
sigillum meum de certa sciencia et volúntate presenlibus est appensum. Sapientesque et 
honesti viri Conradus de Schirnowicz et Wenceslaus dictus Haz, lilius ipsius, jurat! cives 
Brunenses eciam sigilla eorum ad preces meas instantivas, ipsis tarnen et heredibus eorum 
sine dampno, ad presencia in testimonium appenderunt. Feria quarta post diem sancti Petri 
ad vincula anno domini millesimo quadringentesimo séptimo.

(Orig. Perg. 3 häng. Sig. abgerissen im m. Landesarchive, Art. Brünner Karthäuser Nr. 1.)

483.

Johann Nunnenbächel verkauft der Nonne Anna des Klosters Schwester Herburg in Brünn 
einen Jahreszins von 6 Mark Gr. von seinem Haus etc. auf der Neustift. Dt. s. I. 

12. August 1407.
Ego Johannes dictus Nunnenbaechel residens supra bonis Newstifft, debitor prin

cipalis, et nos Hanslinus dictus lloelczein in Antiqua Brunna et Nicolaus dictus Kuercz 
extra por lam Brunensem sub Spilberg residentes, fideiussores pro eo et una cum eo manu 
conjunct a et in solidum, unacum uxoribus here di bus et successoribus nostris tenore pre
sencian] recognoscimus universis, quod rite et racionabiliter vendidimus et cum presentibus 
vendimus religiose et deodevote virgin! Anne dicte Friczin, professe monasterii beate Marie 
Virginis ad Herburgas in Brunna, unam marcam grossorum denariorum Pragensium moravici 
numeri et pagamenti census annui pro sex marcis grossorum denariorum et numeri eorun- 
dem, super domo habitacionis mee ibidem supra NewstiíFt una cum orto ejusdem domus 
ac super agro uno penes Petrum Voytlini retro pomeria jacenlibus et super nostrorum pre- 
dictorum fidejussorum domibus, ortis atque agris, quos ad presens habere dinoscimur aut 
habebimus in futurum, et generaliter super omnibus aliis bonis nostris mobilibus et inmo- 
bilibus ubilibet habitis et habendis censuandum predicte virgini Anne Friczin aut illi, cui 
ipsa comiserit ejus nomine, in festo concepcionis beate Marie Virginis, a feste concepcionis 
predicto proxime venturo per unum integrum annum incipiendo et sic annis singulis dein- 
ceps pro dicto festo semper unam marcarn omnino libere et in toto sine omni dilacione et 
contradiccione et sine quavis dacione aut exaccione, dictis bonis Newstifft quomodolibel 
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imponenda. Quod si non fecerimus, extunc supra dicta virgo plenam per omnia habebunt 
(sic) potestatem hujusmodi censum sic neglectum, quociens oportunum fuerit, recipere et 
exquirere inter christianos vel judeos super nostra dampna et super pignoribus supradictis 
sine quolibet in contrarium accione juris canonici vel civilis. Et quando voluerimus, quod 
predictum censum cum sex marcis grossorum denariorum et num eri predictorum reemere 
poterimus, unacum ipso censu pro rata temporis contingente eci am integre persolvendo, 
impedimento quolibet proculmoto. In quorum omnium testimonium prudentes viri Chunca 
Carpentarius et Wenczeslaus juvenis civis, pro tunc jurati cives Brunnenses, sigilia eorum 
ad preces nostras instantivas ipsis et ipsorum heredibus sine dampno presentibus appen- 
derunt feria sexta ante festum assumpcionis beate Marie Virginis anno domini millesimo 
quadringentesimo séptimo.

(Orig. Perg, mit 2 anh. Sig. im m. Landesarchive, Art. Brünner Jesuiten, Sig. n. 41 E.)

484.

Circa Mitte August 1407.
Die Stadt Nürnberg berichtet an die Stadt Mainz über den Krieg des Burggrafen 

Friederich VI. mit Rotenburg und gibt ferner die nachstehende Nachricht: „auch so hören 
wir von Beheim heraus nichts fremds, dann das man uns gesagt hat, es hab der Küng 
von Beheim etlich sein freunde und erber botschaft, mit namen markgraf Jobsen von 
Merhern, herzog Ernsten von Beyern und den herzogen von Sachsen und auch den 
Patriarchen von Anthiochia bestellet heinein gen Rome ze schicken, ob aber das für sich 
gen werde oder niht, das kunnen wir zu der zeit niht gewissen.“ Dt. Nürnberg c. med. 
August 1407.

(Weizsäcker, Reichstagsacten VI., p. 211.)

485.

Markgraf Jodok bewilligt den Burgern ron M. Neustadt die volle Maut- und Zollfreiheit 
in ganz Mähren. Dt. Olmütz, 17. August 1407.

♦Jodocus dei gracia marchio Brandenburgensis marchio et dominus Mora vie notum 

facimus tenore presencium universis, quod habito respectu ad grate nobis fidei magnam 
constanciam prudencium et circumspectorum virorum civium de Nova civitate alias Uniczow 
et tocius ejus opidi communitatis nostrorum fidelium dilectorum, qua mandata nostra absque 
omni renitencia perseverantissime servaverunt et pro nostro beneplácito prompta nobis 
semper obsequia impenderunt, ut eciam liberalitatis exhibito beneficio nostram sibi fore 
graciam senciant fructuosam, animo delibéralo et ex certa nostra sciencia, sufficient! deli— 
beracione habita ab omni prorsus teloneo per totam et universam Moravian! ipsos generaliter 
et quemlibet in specie, qui communitati et Universität! ipsorum est immixtas, cujuscunque 
condicionis vel officii fuerit homo ¡lie, eximimos, liberavimus, absolvimos, et vigore presentís 
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privilegii absolutos ab omni teloneo liberos esse volumus et exemptos, tarn ipsos cives in 
genere, quam ipsorum quemlibet in specie, tóeles, quocies res eorum per loca varia duel 
contigerit atque vehi. Quo circa omnibus et universis teolonariis, teleoniorum exactoribus, 
judicibus, advocatis, consulibus, juratis et quibuscunque officialibus per civitates, oppida et 
villas bine inde per Moravian) constitutis et eorum cuilibet specialiter, qui nunc sunt, seu 
pro tempore fuerint, sub obtentu nostre gracie districte precipimus et mandamus, quatenus 
a prefatis civibus Nove civitatis vel Uniczow, et ab eorum qnolibet, quocies eos vel eorum 
aliquem vestra loca attingere contigerit, tarn ab ipsis, quam ab eorum rebus nullum penitus 
telonium postuletis, sed immunes a solucione telonii et totaliter absolutos loca vestra transire 
pacifice permitatis. Nulli ergo omnino hominum liceat hoc nostrum indultum infringere, vel 
ei quovis ausu temerario contraire, sub pena gravissima, quam ab eo, qui se ei opposuerit, 
tarn per nos et officiates nostros, quam successores nostros marchiones Moravie decernimus 
exigendam, presentibus perpetuis temporibus duraturum. Datum in Olmucz decima séptima 
die Augusti anno domini millesimo quadringentesimo séptimo presencium sub nostri sigilli 
appensione testimonio literarum.